0

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

150 9001 1 SA 8000 1 150 14001

Fis: N°
INDICAÇÃO N° 681/2023 	 Proc. N° J / 2ocQ 3j

IND

Dispõe sobre: Poda de árvore na Rua Imaculada, altura do n°

83, Jardim Audir, neste munícipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne sua excelência,

interceder junto a Secretária competente para que sejam realizados estudos no

sentido de viabilizar a poda de árvore na Rua Imaculada, altura do n° 83, Jardim

Audir, neste município.

Plenário Vereador Wagih Satles Nemer, 03 de abril de 2023.

l ábi -Lúiz da Siíva Fhirmens
4Eabiião)

Câmara Murei ip 1 e Barueri 	 Vereador A Secreta rla l 	 s pr ovtc$enc ler
n  for  o. pe e a 	I ura

¡~ Em_. ,aAJà

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que munícipes procuraram
o gabinete deste vereador e solicitaram providências da realização da poda de
um exemplar arbóreo existente na Rua Imaculada, altura do n° 83, Jardim Audir,
neste município. A árvore encontra-se no passeio público e está com seus galhos
entranhados à .rede elétrica aérea, trazendo riscos à população. Dessa maneira,
o que se solicita é a correta poda do espécime de maneira a desobstruir o acesso
da concessionária à rede de energia e, com essa medida evitar quaisquer riscos
de danos materiais à rede e aos moradores em caso de ventania e eventual
colapso da citada árvore.

No 	p 2 3

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.Ieg.br 1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1